
DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  12/2022-SEDUC 

Objeto. aquisição de bens de consumo (géneros alimentícios - merenda escolar 
otes massas e sobremesal, destinados a atender ao Programa Nacional de Alimentação 

Escolar (PNAE), programa que tem como finalidade a reposição nutricional dos alunos da 
Rede Pública Municipal, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação Bás!ca, 
conforme as especificações e quantidades constantes no termo de referência. Tipo: menor 
preço por lote. Forma de disputa. aberto e fechado. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 04.05.2022 às 
03:00 horas (horrío de Brasilia). O edital e seus anexos estarão dispon'veis atrases dos 
sites: https://blicompras.com/Home/PiiblícAccesS  'Acesso Identificado no Iink . acesso 

oublico" e www.tce.ce.gov.br  

Morada Nova - CE, 15 de abril de 2022 
ALINE BRiTO NOBRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

Notificação de Penalidade . Pregão Eletrônico nt 2022.01.17.01-5RP e Contratos n5  
202203042200 / 20220304235MC / 20220304215M5 / 20220304245ME 

O Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, notifica a 
empresa RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 12,662.231/0001-16, em 
decorrência do descumprimento total da obrigação assumida, ficando aberto o prazo de 05 
(cinco) mas uSeis para apresentação de defesa previa referente a possivel aplicação da 
sanção de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar 
com e Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos, conforme fundamento do 
Ar,  , 87. inciso III da Lei n5 8.666/93. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3546-1639. 

Nova Olirtda-CE, 12 de abril de 2022. 
PAULO RICARDO VCNTE DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 SE-CHOO4/2022 

A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direito público, 
com sede à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas, Ceará, inscrita no CNPJ 
sob o nQ 30 881.302/0001.87. através da Secretaria de Educação torna pública que no dia 
16 DE MAIO DE 2022 as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, receberá proposta 
e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para 
Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de 
acordo com a Lei n9 11.947, de 16/06/2009, Resolução n9  26 do ENDE, de 17/06/2013, do 
Município de Nova Russas - Ce. Chamada Pública n9 SE-CHO04/2022. Os projetos de vendas 
poderão ser adquiridos junto a Comissão de Licitação, no endere o.supr cItdo,no horário 
de 08:00 às 12:00 horas. 

Nova Russas/CE, 19 de abril de 2022 
JOSÉ AMILTON GOMES MARTINS 

Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NQ SS-CH00212022 

A Ordenadora de despesas da Secretaria de Saúde, a Sra FRANCISCA MARIA 
BEZERRA DOS SANTOS, torna público, para conhecimento dos interessados, que rio periodo 
de 20/04/2022 a 31/12/2022, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando 
CHAMAMENTO PUBLICO, para Credenciamer.to  de pessoas jurídicas para CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA PRESTADORA DE SFRViÇOS MEDICO-HOSPITALAR, PROCEDIMENTOS 
CIRURGICOS ELETIVOS, CIRURGIA OBSTETRICA. SERVIÇO DE APOIO DIAGNOSTICO E 
ftRAPU1ICO, EXAMES DL ULSRASSONOGRAFIAS GERAIS, DIAGNÓSTICO POR TOMOGRAEIA 
COMPUTADORIZADA. RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, ENDOSCOPIA DO APARELHO DIGESTIVO, 
ECOCARDIOGRAMA TRANSTORÁXICO E EXAMES LABORATORIAIS DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE, CONFORME O PLANO DE TRABAlHO DA lESA N9  4734 EM ANEXO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS 
CEARÁ, conforme esoecificaçôes constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, na 
integra, à disposição de todos os interessados, ria sala da Comissão de Licitação, localizada 
ria Rua Pc. Franci sco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, Estado do Ceará, no horário de 
atendimento ao publico, das 08:00 as 12:00 horas. 

Nova Russas/CE. 18 de abril de 2022 
CRANCISCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NÊ 5.005/2022 

A Comissão de Licitação torna publico o Resultado da fase de Abertura e 
Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços N° 05.005/2022, cujo objeto é a 
pavimentação em pedra poliedrica na zona rural do Municipio cIa Novo Oriente-CE, 
conforme P1' 1079793.00 e Convênio N5 918446, tendo como Vencedora a Empresa: C E 
Construção de Edificio EIRELI, corri valor de P5 936.762,62 (novecentos e trinta e seis mil, 
setecentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos). O Presidente da CPI abrirá 
prazo para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas sesta fase, 
conforme previsto no artigo 109, inciso 1, alinea 'b" da Lei n5 8.666/93. 

Novo Oriente - CE, 19 de abril de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NQ 9/2022 

Abertura: 05 de maio de 2022 às 09:00h. Julgamento: Menor Preço por 

Lote. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Exames 

Laboratoriais para atender as necessidades da Unidade M ista de Saúde Vrginia 

Rodrigues Simplicic e das Unidades Básicas, Junto a Secretaria de Saúde do Municipio 

de Palmácia,"CE, tudo conforme especificações e condições contidas rio projeto 

'oasico/terrr.o de referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de 

Setembro, N° 635, Centro, Paimacia/CE, de 08:00h as 12:00h, ou no site 

www tce.ce.gov.br. 

Palmácia-CE, 19 de Abril de 2022. 

FRANCISCA SILVAS-lIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

o Fue avv,,err-rv mxv .e. ,c,'ta,dx "e -niereçu &e'5,,.rv 
iir5./fe',se ,e1 mia rnii.50 os3C2o22J.00ijcjls  

ISSN 1677-7069 N9 15, quarta-feira, 20 de 

Convocamos a empresa J&G Pharma Distribuidora de M8dicamento ELl Ij 

"C.M Forti Distribuidora de Medicamentos" pessoa jurídica de direito privado, comfede ria " f,,i f 
Rua Leonardo Mota, N1480, LOJA 01, Meireles, Fortaleza/CE, CEP: 60170-040 j0~ np'r  
CNPJ sob o n2 05.283.263/0001-79, Inscrição Estadual n5  06.671.857-0 Mie Iitiiãà,. 

Municipal n5  602329-0 adjudicada na licitação sob a modalidade de Pregão 
Registra de Preços .9 2  2021.03.31.2-PE, com o Objeto: Registro de Preços visando fj,ijjtaaa 
e eventuais aquisições de materiais médicos hospitalares de interesse da Secretaria de 
Saúde do Município de Paracuru/Ceará. Para a devida assinatura do respectivo Termo De 
Contrato, rio prazo de 05 (cinco) dias úteis, rios termos da cláusula 7.1 do edital. Nos 

termos da Lei Federal 52 10.520 de 17 de julho de 7007, em sua redação atual, 
subsidiaria mente a Le Federal no 8.566/93. em sua redação atual. A empresa devera 
atualizar a documentação de Hab i litação, prevista no edital em epigrafe, que por ventura 
esteja vencida. Em tempo registramos que a empresa deverá comparecer no Setor de 
Licitações da Prefeitura com endereço Rua Coronel Meireles N'07, Centro, Paracuru/CE 
Sala Setor de Licitações. 

Paracuru - CE, 19 de Abril de 2022 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NV 2022.08.20.001-SAUDE 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Tiradentes, N9 30. Centro, torna público, para conhecimento dos interessados o edital de 
Pregão Eletrônico N9  2022.04.20.001-SAUDE(Secretaria de Saúde), cujo objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de 01(um) Raio-X, moveI digital. que realizar se  
no dia 04/05/2022, as 09h. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horario de expediente ao publico, de 08h às 12h e no 
site http:i/www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e ou http://www  bll.orgbr. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI? 18/2022 

O Muncipio de Pedra Branca torna público que a partir das 08:00h do dia 20 
de abril de 2022 estará disponivel o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
Pregão Eletrônico N5 018/2022, cujo Objeto versa sobre a Aquisição de Equipamentos e 
Material Permanente para o Centro de Reabilitação Municipal (Centro de Saúde de Pedra 
Branca) e (Hospital Municipal São Sebastião e Maternidade Célia Mendes) - CNES, Junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca/Ce. Data de Abertura das Propostas: 09 
de maio de 2022 das 05:00h às 09:00h. Data da Disputa de Preços: 09 de maio de 2022 
às 09:00 horas (Horário de Brasilia DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 
08:00 às 09:00 horas e das 14:00 às 17:00h (Horário local), no Centro Administrativo 
Cenário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site (locai de realização do pregão), 
ou 

Pedra Branca - CE, 18 de abril de 2022 
PEDRO AMARO NUNES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2022.03.10.14-TP-ADM 

O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade 
Tomada de Preços n 2022.03.10.14-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engenharia para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Bairro 
Renascer no Município de Pentecoste. Empresa Inabilitada: 01- Everest Construções e 
Locações EIRELI. Foram habilitadas para fase subsequente do procedimento licitatório as 
empresas: 01- LC Projetos e Construções LTDA; 02- Construtora Nova Hidrolándia EIRELi, 
03- IsabeIla Magalhães Andrade: 04- M K Serviços em Construção e Transporte Escolar 
EIRELI; OS- Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP; 06- Engercon 
Construtora e Serviços LTDA; 07- Tomaz Construções EIRELI; 08- Seg-Nort Construções e 
Serviços EIRELI. Fita aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso 1, alinea "a" da Lei 
de Licitações. Maiores informações na Sala da comissão de licitações, pelo telefone (81) 
3352-261/ / (85) 991046246 e no site www.tcm.ce.gov.br. 

Pentecoste - CE, 19 de abril 2022 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÕNICO N2 PERP/040222.01/SAF Oblato: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DF EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS DE 
SERIGRAFIA, JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNIC)PIO DE PIRES 
FERREIRA/CE; Modalidade: Pregão Eletrônico N5 PERP/040222.01/SAF. Contratante: 
Prefeitura Municipal de PIRES FERREIRA através das Secretarias: Secretaria de 
Administração e Finanças: Valor Global: R$ 3675,50 (três mil seiscentos e setenta e 
cinco reais e cinquenta centavos).; Signatários: Ana Paula Evangelista Secretária e 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração e Finanças. Secretaria de 
Educação; Valor Global: RS 63.585,75 (sessenta e três mil quinhentos e oitenta e cinco 
reais e setenta e cinco centavos): Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo - Secretária 
e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. Secretaria de Saude; Valor 
Global: 47.443,00 (quarenta e sete mil Quatrocentos e quarenta e três reais) 
Signatarios: 1 unara Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria 
de Saúde. Secretaria do Trabalho e Assistência Social; Valor Global AS 24.159,75 (vinte 
quatro mil cento e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos); Signatários: 
Marcio Damasceno Farias - Secretário e Ordenador de Despesas da Secretaria do 
Trabaino e Assistência Social. Secretaria de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto; 
Valor Global: RS 47.323.50 (quarenta e sete mil trezentos e vinte três reais e cinquenta 
centavos); Signatarios: Rosa Ferreira Matias Macedo - Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Cultura, Turismo, juventude e Desporto. Contratada: JOSIANE PEREIRA 
PERES - ME; Valor Global: RS 186.187,50 (cento e oitenta seis mil canto e oitenta e 
sete reais e cinquenta centavos): Data da Assinatura do Termo: 12/04/2022; Vigência: 
31/12/2022 - Contratante. JOSIANE PEREIRA PERES - Representante Legal. Pires 
Ferreira - CE, 18 de abril de 2022. Ana Paula Evangelista - Secretária e Ordenadora de 
Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Rosa Ferreira Matias 
Macedo - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação 
- Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Juventude e 
Desporto. Lunara Araújo Pinto - Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde. Márcio Damasceno Farias - Secretário e Ordenador de Despesas 
da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

50Wn,e,,110assieede dismirrrrre conforme MP 'e taco 2 de 2a;0812001. CP 
q-e ,rsrira, i,'.frae,i,,e ,,'a de Chame Pubihae 9ociei!a . cP-uivei' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACU 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO O-' 



à -rol 

g 
i-OD-- --- 

O2o 52 

('ot  

;o 

W LU 

 

zZ?OO 2O 2, 2 

w 
14 

UJ c 

c

ui 
o 

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
  

E
S
T
A
D
O
  
0
0
 
C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
EI
T
U
R
A
  
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 A
C
A
R
A
Ú
 
A
V
I
S
O
 D
E
  
A
D
IA
M
E
N
T
O
 D
E
 

LI
C
IT
A
Ç
Ã
O
  -
 C
O
N
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A
  P
Ú
B
L
I
C
A
  N
'
24
0
1
,0
1
2
0
2
2-
C
P
-
0
 P
  

sr
d
e
rt
e  

ri
a  
C
L
  d
e  

10
rn

a  
pt

it
4i

C(
)  p

is
a
  c
or

ih
e
o
m
r
r,t

o  
øo

r  
irr
ta
re

ss
ac

lr.
rs
  q
ue

.  
A
D
IA
R
A
 ci
 p
re
s
er

it
ir

  t
a
ri
c
a
s
s
i r
 p
a
er

rur
ir

ii
o
  ri

  D
a
ta

  
d
a
  S
e
s
sã
o
  p
ar

-a
  A
be

rt
ur
a  

rí
aa
  P
ro

çx
st

as
  d
e  
P
re
ç
o
s
  p
e
ra
  o
  p
ró
xi
m
o
  d
rr
i  2
7
  d
e  
Ab
ri

l 
de
  2
02
2
.
  á
s
  0
9
h
,
  t
ia
  

S
et
ie
  d
a  
C
o
o
rr

as
ã
o
  P
en
ri
an
en

lr
i  
de

  L
I
d
a
Ç
O,
  l
oc
a
li
za
d
a
  n
a  
R
u
a
  M
a
jo

r  
C
o
el
ho
  1
4
 
1
5 5
.  
C
e
re
rc
s  
A
ca

ra
u-

C
E
.
  c
uj
a
  O
B
J
E
T
O
 ri
  
a
 C
o
n
ir
so

iç
ã
o
  d
e  
e
m
p
re
s
a
  e
sp
e
ci
al
iz
ad
a
  p
ar
a
  c
  r
n5
5
u
çã
0
  c
ia
  L
Jr
4
d
a
O
v
e
 

 
B
á
si

ca
s
  d
a  

S
a
u
d
e

-  
U
B
S
.
  T
sç
xr
  1
 L

oc
a
li
da
d
e
s
  d
e  

Il
ha
  o
ca
  
C
o
q
ue

ir
o-
,  e

i  
C
a
u
a
ss

u  
c
in
lo

  d
a  
Se
cr
et

an
a
  d
e
  S
a
úd
e
  d
o
  

M
u

ri
ic
up
.o
  d
#.-
A
ca
ra

r/
C
E
.
  c
n
rf

or
ra

e  
es
  e
cr

li
ra
çô
e
;
  d
os
A
n
e
x
o
s
  d
o  
Ed

.I
aI

,  
o  
qu
a

l  
en
c
rin

ir
a  
se
  
d
s
po

rr
iv
uul

  c
ri

  
e
n
d
er

eç
o
  a
c
en
a,
  d
e  
e
q
ci
ru
U
  a
s  
so

x l
rr

tn
Ir

a,
  c
ri
a  
08

1)
  a
s  
1
2h
  a
  d
a
s
  1
4
h
0
%
  I
7I

t  
M
a
io

re
s  

In
ic
rm
a
ç
õ
e
a  

ju
n
ho

  
iro
  S
e
to

r  
de
r  
L  
tr

iç
ã
.
  
A
c
a
ra
ú-
C
E
.
  1
8
  d
e  A

b
r

il  
de
  2
02

2.
  T
ia

go
  F
on

te
lc

s  
S
o
u
z a
  -
  P
r

id
n

te
i  d
a
  C
P
L
.
  

E
S
T
A
D
O
  
0
0
  
C
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
FE
IT
U
R
A
  M
U
N
I
C
I
P
A
L
  D
E
  
A
C
A
R
A
Ú
 
R
E
S
U
L
T
A
D
O
 
D
O
 
J
U
L
G
A
M
E
N
T
O
 

D
A
S 
P
R
O
P
O
S
T
A
S
  -
C
O
N
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A
  P
Ú
B
L
I
C
A
 N
O
 1
10
2
0
1/
20
2
2
-C
P
 -
 l
or
ca

  c
u
b

tic
o
  o
  h
l
s
id

Ii
rd
o
  d
a  

Fi
is
e
 d
a
 P
r
o
po
st
as

  
d
e
  
P
e
ç
oi
s  
d
a
  
C
o
n
co
rr
ê
nc

ia
  P
úb

li
ca
  1
V'
 1
19
2
  L
II
/2
0
2
2
.C
P
  
cu

jo
  
O
B
J
E
T
O
  
d
  
a
  

C
o
nd

ir
aI

üi
çã
u
d
e
  e

rr'
pr
ci
sc
i  e
sr
e
çi
a

liz
ad
a
p
af
a  

ur
ba
nr
za
ç
q
e
  r
ef
or
m
a
  d
a
  P
ra

çã
dr

iM
a

tr
r
.
  lu

llt
Q
ri
  s
e
j
b
u
f
k
à 

de
r  
in
fr

ae
sm
i
tu

ra
  r
io
  
M
u
nr
ri

po
  d
er
A
c
a
ra

ur
C
E
  
A
p
d
e
  a
A
n
á
ti
so
  d
as

  P
ro

po
st

a  
d
e
 P
r
e
ço
s
  t
m
:
  P
R
O
P
O
S
T
A
 

D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 
C
L
A
S
S
IF

IC
A
D
A
S
:
  
V
A
P
 
C
Q
N
S
T
R
U
Ç
O
E
S
 
L
T
D
A,
  
C
N
P
J
  
1
V '
 

0
0
5
6
5
. 0
1
1/
0
O0
'
 

1
9
  
c
o
ro
  

V
A
L
O
R
  G
L
O
B
A
l
.
  d
i,
  R
S
 1  
90
5
  0
1
2.
1
5
(U
in

  M
i
lh
ão
  N
ov
ec
an

lo
se

  N
ov
e  
U
I
  f
in
os
  R
e
a
is
  e
O
u
ín

oe
  
C
e
n'I

riv
c
a
)
  

a
  
I
M
P
A
C
T
O
  
S
O
L
U
Ç
Õ
E
S
  
O
R
E
L

I,
  
C
N
P
J
  
1
4'
 

13
.2
3
3
.3
2
7!

C0
0
I.
5
5,
  
c
om
  
V
A
L
O
R
  
G
L
O
B
A
L
  
d
a
  
11
$
 

l.
5
7
,3
  1
5
 
 

5
9
  (
ti
r
o
 

 M
il
hã

o  
Ol

to
ce
rn
lo

s  
e  
Se
ss
e
n
ta

  e
  S
e
te

  M
d  
Tr
ez
en
to
s  
o  
O
u
in

71
C  
R
e
a
is

  e
  T
n
nl

si
  e
  N
o
ve

  
Cs
i

ta
vr
s
.
  
D
e
c
la
ra
  V
E
N
C
E
D
O
R
A
  d
o  
ce
n
a
n
ia
  a
  e
m
p
r
e
s
a
  I
M
P
A
C
T
O
 
S
O
L
U
Ç
Õ
E
S
  E
I
RE
U
.
  C
N
P
J
  1
4'
 

1
3
2
33
.3
2
7;

00
0I

-5
5.

  c
or
ri
  V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L
 d
e
  R
$
 1.
8
67
.3
1
S
3
9
  
Ll

rn
  M
i l

hã
o  
Oi
to
c
e
n
to
s  
e  
S
e
s
se
nt
a
s
  

S
et

e  
M
d
 l
o'

zu
ar

ul
os

  
e
  C

li
ui

rr
za
  R
e
A
is
  e
  T
ri

nt
a  
e
  C

ar
m
o
  C
e
nt
av
os

)  
Fi
ca
n
d
o
  a
be

rt
o  
a
  p
ar

ti
r  
d
a
  
d
el

a  
d
e
  

u
bt
ca
çã
ur

  o
  
Ç
rr

iOu
)  
re
cu

rt
ori

  
x
j
rtk

rr
rn
n
  a
rl
iV
o
  
10
9
  
I
n
çí

so
  1
 r

Im
O
S
  
't

i'
 
M
a l

or
os
  i
nf
of
m
a
çõ
e
8
  j
un

to
  
a
  

Cc
rr
lc
sr

rd
e,
  ri
r  
Li

ru
ta
çã
o.
  A
ca

ra
ú-
C
E
,
  
l
9
d
e
A
b
rí
l 
de
2
0
2
2
,
  T
ia

o
F
o
nt

ot
ea
  
S
o
a
i
s
  
P
r
e
s
d
e
n
t
e
C
P
L
.
  

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 
C
E
A
R
A
 -
 

P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  
M
U
N
I
C
IP
A
L
 D
E
  
C
A
RI
D
A
D
E
  
-
 
A
V
I
S
O
  
D
E
 E
R
R
A
T
A
 D
E
 

L
IC
IT
A
Ç
Ã
O
  
P
R
E
G
Ã
O
  E
L
E
T
R
Ô
N
I
CO
 
N
O 
01
61

20
2
2
. P
E
 -
 C
o
m
u
ni
c
o
  i
r  
Io
d
o
s
  c
ix
  i
nt
er
es

ba
do

t3
  a
  s
ur
qu
ru
si
e  

R
E
TI
FI
C
A
Ç
Ã
O
 
N
O
 
E
D
I
T
A
L
  r
io
  P
r
e
g ã
o
  1
4'
 0

16
.2
0
2
2
-P
C
.
  Q
j
Q
E

1 4
:
 D
o
ta

  e
  
H
or

a  
d
a
  D
ns
çx

rt
d  
de
  

L
a
n
c
es
  2
5-
0
4
2
0
2
3
  -
 O
b
Iu
:  
LE
I
A$
E
:
  O
u
v
e
  I
vo
re
d
a
Dr
ep
u
la

cl
e  
L
an
c
e
s
  
2
&
'
04
/2
0
f
l
 

 -
 1
0
h
,
  C
a
ri
d
ad
e
'C
E
,
  

19
 d

e  
 A
b
r

il  
de

  2
0
22
.  
Fa
bi
o
M
i
o
n
m
  d
o  
S
o
u
s
a
  -
 P
r
e
go
e
ir
o
.
  

E
S
T
A
D
O
 
D
O
 C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  
M
U
N
IC

IP
A
L
  
D
E
 
C
A
R
I
D
A
D
E
  
-
.
 

A
V
I
SO
 D
E
  
A
B
E
R
T
U
R
A
 
D
E
 

P
R
O
P
O
S
T
A
S
 -
T
O
M
A
D
A
  
0
0
 P
R
E
Ç
O
S
  1
4'
 

0
0
4/
2
0
22
-T
P
 --
C
u
jo
  
O
B
J
E
T
O
:
  C
o
n
lr

ri
ta

çã
o
  d
e
  v

lr
lp

ra
rs
a
  p
a
ra

  
(d
X
O
Ç
tJ

Çt9
ii

  ç
í
L
 9 9
ci

rn
41
n1
i5
ç4
1
4
 (Y
II
 pr
iO
ra

  I
Q
$
ç
.
  Q

r
i  
çí
59
r$
J
$
 L

d
ec
i
d
a
 

 
d
e
 M
e
n
iç
lp

eç
u  c
m
i
 C
o
ri
d
e
cW
(
,E
  

M
AP
P
  9
5 5

1.
  A
  
C
o
ns

us
à
o
  d
e,

  L
cr
la
çã
o
  c
om
u
n
ic
a
  a
o
s
  i
nt

er
es

sa
da
,5
  q
u
e
  s
a
ha

rA
  A
br
rr

rd
o
-a
s
.1
2c

oj
v
ns
ta
s
 d
e
  

P
er
i
g
os
  r
ef

er
en

te
  c
i  
as

Ia
  L
i c

it
aç
ã
o
  n
o  
di
a
  2
2
 d
e
A
b
n
il
  d
e  
20
22
,  
à
s
  1
1
h3
0
m
in

.  
F
á
bi
o  
A
n

ii
 

 

P
r
e
si
de
n
te
  d
a  
C
P
L
.
 

• 

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 
C
E
A
R
Á
 --
  C
O
N
S
ó
R
C
I
O
  I
NT
E
R
M
U
N
I
C
I
P
A
L
  
D
E
  
G
E
S
T
Ã
O
  I
NT
E
G
R
A
D
A
 D
E
 R
E
SI
k
)
 

S
Ó
L
ID
O
S
 -
 
C
O
M
A
R
E
S
  
U
C
V
  
-
 

Fu
lu

ki
.  
A
V
IS
O
 
D
E
 D
E
C

IS
Ã
O
  
D
E
  
R
E
C
U
R
S
O
 A
D
M
I
1
L
R
A
TI

V 

Na
-a

nin
he

  
C
o
n
ii
ss
ao
  
d
e
  L

ic
it
aç
ã
o
 -
 í-'
ro
c
e
s
o
  Ü
ri

it
rA
ro
:  
T
o
m
a
d
a
  
d
e
  P
io

 
n
'
 
t
i
l
.
7
1

x
1
 

2
2
4
  ,
-
 

O
S
;,
rl
o  
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
  D
E
 E
M
P
R
E
S
A
  P
A
R
A
  
E
X
E
C
U
Ç
Á
O
 D
O
S
 
S
E
R
V
I
ÇO
 

C
O
N
S

O
 D
A
  

C
E
N
T
R
A
I
S
  
M
U
N
I
CI
P
A
I
S
  D
E 

RE
SI
D
U
O
S
  
S
O
U
D
O
S
 --
 C
M
R
S.

  
D
A
 
R
E
G
I
A
Q
  E
F
O
 I.

A
L
,
 

 D
O
S
 

M
U
N
I
C
I
P
I
O
S
  
D
E
 
B
E
B
E
R
I
B
E
,
  
C
A
S
C
A
V
E
L
  
E
 P
I
N
D
O
R
E
T
A
M
Á
.'
C
E
  
-
 

N
o
  
'
I
r
i
 

tP
  

E
M
P
R
E
E
N
D

IM
E
N
T
O
S
,
  I
NC
O
R
P
0
R
A
D
O
R
A
E
  S
E
R
V
I
C
O
S
  L
T
D
A
,
  
C
N
P
J
 't
a.
99

7.
'
1
s!
ü
J
- A
i
 

Mr
;r

i ti
'
 

I
MP
R
O
V
I
M
E
N
T
O
  -
.
 

D
e
o
si

ro
  
P
e
rm
a
n
e
c
e
u
  n
a
  c
o
n
d
iç
ã
o
  d
e  

IN
A
BI
L
I
T
A
D
A
  
-I

da
2c
ik
s  
E
n
c
o
.

ra
n
r
j

5
1
 

d
is
po
s
iç
ã
o
  p
ar

a  
c
o
n
s
u
lt

a  
no
s  
au

to
s  
d
o
  p

ro
c
e
s
s
o
  I
tc

lt
at
ó
n
o
  e
  s
er
á
  d
ls

p Ø
o
jb

iI
I
a
d
a
  n
o
  

L
ic
ri
aç
õ
e
s
  
d
o
s
  M
u
n
ic
ip
io
s
  n
o
  c

it
e  
d
o
  
I
C
E
'
C
E
  •
-
 ti
ti
a  
de

  A
br
iç

rc
rr
ri

  l
a(
s
i  
P

5
o
s l

rit
)
 
 
2
l
4
4
CD
2
J.
'
ã
5
  

1
0
h
0
0
m
  
P
r
cr

ai
de
r,
Ie
u1
a
Cc
,n

io
sã
c

ri
ri

  l
ic
it

aç
ão

.  
F
r
a
n
c
is
c
o
  N
a
Ir
to
n
A
l
v
e
s
P
e
r
ai

5
-
'
:
  

[
E
ST
A
D
O
  
D
O
 
C
E
A
R
Á
 -
 C
O
N
S
Ó
R
C
I
O
  I
N
T
E
R
M
U
N
I
C
I
P
A
L
  
D
E
 G
E
S
T
Ã
O
 IN
T
E
G
R
A
D
A
  
D
E
  
R
E
S
I
D I

JO
S
 

S
Ó
L

ID
O
S
  
-
 
C
O
M
A
R
E
S
  
U
C
V
  -
 

Ti
ri

cu
r'
 

 
A
V
I
S
O
 
D
E
  
D
E
C
I
S
Ã
O
  
D
E
 
R
E
C
U
R
S
O
 A
D
M
I
NI
S
T
R
A
TI
V
O
  

9 P. 

,ai
! SL  cr 

s 
- 
mQ 

, 
Ço°c 

É. 

 

-02 mu 
.50 t5 

* 

E 

gP 

o Eu 

lu  

Rá 

•Q 
P 

o 

a 
~ 

ON 

CNI 
Ir- 

cá 

O-O 

O 

c - 
•x E

ac 

 
- o 

CL  

zç 

O 

O- c 
; Z O 
°o2 
29 

P
R
E
F
E
I T
U
R
A
  
M
U
N
IC
IP
A
L
  D
E
  I
T
A
TI
R
A
  

E 2 

2 Fé - 
0. 

2 E- w 

14 w 
• •-• 

°• 
v0>•9, 

L 
r 

1 
o - 

- t • 
C.. 

',••o . 
wzoe2. 

8 o 

P
R
E
F
EI
T
U
R
A
  
M
U
N
I
C
I
P
A
L
  D
E
 IT
AT
IR
A
  

C4 
Mw 

;mw 

• 

SI 

cá 

cá ct 
cá cá 

mw  

o 
C) 
ct 

o c 
-4 

O 
C/) 

o 
O 

Ct 
 

oE 

—4 c 
CO 
C) C/) (1) 

O 

O 
C, 

(É.; ct 

ci) 

cn 

ç 2  O 

W ri 

o 

- 
CT) 

-9 - 

1
 D
E
M
O
D
A
Y
  1
 C
o
m
  i
nv

es
ti
me
n t

o  
de

  m
ai

s  
de

  R
$
 
2
 m
il
hõ
es
  e
m  



£)E1 

PWt)c' 

zuiu'ii., ue:zi rreieitura Municipal ao iova Kussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE CHAMAMENTO SE-CHO04/2022 

A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, pessoa jurídica de direito 
público, com sede à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 30.881.302/0001-87, através 
da Secretaria de Educação toma pública que no dia 16 DE MAIO DE 
2022 as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, receberá 
proposta e documentação para: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do 
Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de 
acordo com a Lei n° 11.947, de 16/06/2009, Resolução n° 26 do 
FNDE, de 17/06/2013, do Município de Nova Russas - Ce. 
Chamada Pública n° SE-CHO04/2022. Os projetos de vendas poderão 
ser adquiridos junto a Comissão de Licitação, no endereço 
supracitado, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 

Nova Russas/CE, 19 de abril de 2022. 

josÉ AMILTON GOMES MAR TINS - 
Ordenador de Despesa da Secretaria de Educação. 

Publicado por: 
Jose Amilton Gomes Martins 

Código Identificador:F53707F1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 20/04/2022. Edição 2937 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  


